dapat melaporkan sang suami kepada kepolisian setempat atas dugaan tindak pidana 

penelantaran. Adapun berdasarkan Pasal 49 UU PKDRT8, apabila suami telah 

dinyatakan bersalah dengan suatu putusan pengadilan yang berkekuatan hukum, 

maka suami dapat dipidana dengan penjara paling lama 3 tahun atau denda paling 

banyak Rp. 15.000.000 (lima belas juta rupiah).  Dilihat dari rumusan Pasal 49 jo 

Pasal 9 ayat (1) UU PKDRT, maka untuk terbuktinya pasal ini harus memenuhi 

unsur-unsur: (a). Setiap orang, (b). Menelantarkan orang dalam lingkup rumah 

tangganya; (c). Padahal menurut hukum yang berlaku baginya atau karena